
PROTOKÓŁ Nr XIV/19
z obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach

na wniosek Burmistrza Pyrzyc
zwołanej na dzień 09 WRZEŚNIA 2019 r.

godzina rozpoczęcia – 08:00;
godzina zamknięcia – 08:53;

Do punktu 1 porządku
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył obrady XIV Sesji Rady Miejskiej
w Pyrzycach zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc.

Przywitał  Panią  Burmistrz,  Zastępcę  Burmistrza,  Panią  Sekretarz,  Panią
Skarbnik, Kierowników oraz pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli OSP
w Żabowie oraz Radnych Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Na sali obrad na 15-stu Radnych obecnych jest 11-stu (nieobecni: Radny Artur
Kurowski,  Radny Hubert  Łuszczyk,  Radny Mirosław Stasiak,  Radna  Iwona Ksel
przybyła  o godz.  8:04),  więc  mamy  niezbędne  kworum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał  

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
 Zaproszenie dla radnych o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
 Informacja o zwołaniu sesji stanowi zał. Nr 3 do protokołu;

Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji  wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik
Nr 4 do protokołu.

przybyła Radna Iwona Ksel - godz. 8:04,
Stan radnych na sali – 12;

Do punktu 2 porządku
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i  w budżecie Gminy

Pyrzyce na rok 2019 (Druk Nr 115/19).

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska  – Bardzo serdecznie dziękuję za zwołanie
sesji  nadzwyczajnej  na  mój  wniosek,  dotyczącej  zmian  do  budżetu.  Chciałabym
przedstawić Państwu radnym te zmiany do budżetu. Zmiany do budżetu dotyczą
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przede  wszystkim  dwóch  zadań:  zwiększenia  środków  i  wydatkowania  tych
środków na dwa zadania. Zwiększenie  dochodów wynika z rozliczenia wydatków
Funduszu Sołeckiego za rok 2018,  mamy tutaj  zwiększenie o kwotę 100 778,84 zł
i również  to  zwiększenie  dochodów  proponujemy  przełożyć  na  zwiększenie
wydatków w Dziale 758, rozdział 75818 jest to zwiększenie o kwotę 49 000,00 zł na
zwiększenie rezerwy celowej, którą utworzyliśmy na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego  dla  OSP  Żabów.   Kwota  zaplanowana  to  była  kwota  200 000,00  zł,
proponowane zwiększenie jest o 49 000,00 zł, więc łączna kwota tej rezerwy to będzie
249 000,00 zł.   Ta zmiana jest  spowodowana faktem, że Ochotnicza Straż ogłosiła
dwa przetargi, bo to OSP w Żabowie jest tym podmiotem, który dokonuje zakupu.
Te dwa przetargi zostały unieważnione, ponieważ nie został wyłoniony wykonawca,
ze względu na cenę, jak również w pierwszym przypadku na brak ofert, w drugim
przypadku na kwotę samochodu, która dużo przewyższała środki, które są przez
nas z tych środków pozyskanych przeznaczone. Problem jest jeszcze taki, że w całej
Polsce brak jest samochodów ratowniczo-pożarniczych. Myślę, że w związku z tymi
środkami, które zostały rozdysponowane, tych ofert jest bardzo mało, bardzo wiele
gmin  oddaje  po  prostu  te  dotacje  i  my  podjęliśmy  działania  po  tych  dwóch
przetargach,  szukając  tego  samochodu samodzielnie  w różnych firmach,  czy  taki
samochód będzie możliwy do zakupienia (po tym drugim przetargu) od sprzedawcy
w ramach negocjacji. Faktycznie taki samochód udało się Panu Prezesowi w Bielsku-
Białej znaleźć i taką ofertę po negocjacjach złożyła nam firma na 809 000,00 zł. Jest to
najniższa oferta jaką uzyskaliśmy, więc do dołożenia jest to kwota 49 000,00 zł. bo jak
wiemy mamy 760 000,00 zł zaplanowanych łącznie środków, więc stąd jest ta zmiana
i  przede  wszystkim  sesja  nadzwyczajna,  bo  ta  procedura  musi  już  ruszyć  nie
możemy czekać do sesji  zwyczajnej,  jest bardzo krótki okres złożenia i  związania
z ofertą.  Po  dzisiejszej  sesji,  jeżeli  będzie  zgoda,  Stowarzyszenie  będzie  mogło
finalizować zakup tego samochodu, przystąpienia do podpisania umowy. 
Druga  zmiana  dotyczy  zwiększenia  wydatków  w  Dziale  921,  rozdział  92109  na
zadanie  inwestycyjne  dotyczące  zadania  ogrzewania  gazowego  w  świetlicy
w Żabowie.  Na  to  zadanie  z  Funduszu  Sołeckiego  miejscowość  przeznaczyła
10 000,00 zł. W związku faktem, że do połowy roku nie mieliśmy takich środków
w planowanych zadaniach, żeby móc je przełożyć, czekaliśmy do połowy roku, po
połowie roku były takie też moje rozmowy z Panią Sołtys, że jeżeli pojawią się środki
będziemy chcieli dofinansować to zadanie. Ono łącznie będzie wynosiło planowane
z kosztorysu  61 778,84  zł.  Jest  to  całkowite  wykonanie  ogrzewania  centralnego,
z zakupem  pieca,  kuchenki  gazowej,  całej  infrastruktury  w  środku,  również
założenia  komina,  którego  tam  nie  ma,  bo  do  tej  pory  mamy  tam  ogrzewanie
elektryczne, ogrzewanie, które nie zabezpiecza odpowiedniej temperatury. Nie jest
to  również  ogrzewanie,  które  może  być  czynne  cały  czas  w  okresie  zimowym,
stanowi to bardzo duży problem,  nie  możemy osiągnąć temperatury takiej,  która
powinna  być.  Funkcjonuje  tam  świetlica  środowiskowa,  w  której  są  dzieci,  jak
również ze świetlicy normalnie korzystają także mieszkańcy. W związku z tym, że

2



pojawiła się teraz możliwość sesji nadzwyczajnej i zmiany tego zadania, nie czekając
do 26-go, bo jeżeli dzisiaj nie byłoby sesji nadzwyczajnej, to na pewno to zadanie
zmiany  na  zadanie  centralnego  ogrzewania  byłoby  26  września  przeze  mnie
przedłożone,  ale  skoro  jest  dzisiaj  ta  sesja,  proponuję,  żeby  również  przyjąć  to
zadanie, bo liczy się czas wykonania ogrzewania przed okresem zimowym. Również
jest  tutaj  przeniesienie  wydatków,  czyli  te  10 000,00  zł  do  łącznego  zadania
wykonania centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej.

Przewodniczący K. Rolnictwa i  Ekologii  – Jerzy Wroński -   To co Pani Burmistrz
przedstawiła,  zmiany w budżecie,  że znalazła pieniądze, żeby dołożyć do zakupu
samochodu pożarniczego, za to bardzo dziękuję Pani Burmistrz. Aczkolwiek muszę
powiedzieć, że jednostka OSP w Żabowie należy (jak co niektórzy koledzy strażacy
wiedzą)  do  krajowego  systemu  ratowniczo-gaśniczego.  Jednostka  musi  spełniać
pewne normy, aby pozyskać środki z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, to
co  podkreśliłem,  że  musimy  spełniać  normy,  jednostka  OSP  Żabów  powinna
posiadać co najmniej dwa samochody. Tak jak było nam wiadomo jeden samochód
(ciężki) został wyremontowany, następny samochód (średni) GBM został wycofany
z podziału, ponieważ nie spełnia już tych norm. W związku z tym podjęliśmy taką
decyzję, żeby zakupić nowy samochód do Żabowa.  Tak jak już było powiedziane, że
Prezes  był  w  Bielsko-Białej,  rozmawiał  o  samochodzie,  ponieważ  wszyscy
producenci,  chcą  bardzo  drogo  za  te  samochody,  niestety  jest  taki  nabór  tych
samochodów i podwyższają sobie co chwilę ceny, ale ta kwota, którą dzisiaj Pani
Burmistrz  przedstawiła  jest  kwotą  najniższą.  W  związku  z tym  myślę,  że  Radni
znając problemy naszej  Gminy, bezpieczeństwo, myślę,  że podniosą wszyscy ręce
„za”, nawet jestem tego pewien. Tylko Panie Prezesie na drugi raz, dopóki ja jestem
Komendantem  bardzo  bym  prosił,  żeby  konsultować  takie  rzeczy,  żeby  ściągać
strażaków na sesję nadzwyczajną, myślę, że dzieci powinny już być w szkole, bardzo
proszę, żeby na drugi raz konsultować takie rzeczy, bo myślę, że jest to niepotrzebne.
Następny punkt - świetlica wiejska, również mogę chyba powiedzieć parę słów. Do
tej pory, tak jak już Pani Burmistrz podkreśliła, ogrzewanie świetlicy jest elektryczne,
żeby  obniżyć  te  koszty  ogrzewania,  myślę,  że  gazowe ogrzewanie  będzie  jednak
ekonomiczniejsze  i  te  koszty  na pewno będą  niższe  i  w związku z  tym również
Wysoką Radę jako radny proszę o bycie „za”.
             
Radny  Przemysław  Golczyk  –  Chciałem  skorzystać  z  okazji,  że  jest  z  nami
Komendant OSP w Żabowie, chciałem dopytać o ten samochód, na jakim podwoziu
on będzie, kilka wersji słyszałem, czy to będzie uterenowiony, szosowy? Prosiłbym
o sprecyzowanie. Drugą rzeczą jest bezpieczeństwo, które jest dla nas bardzo istotne,
żeby było bezpiecznie strażacy muszą do tego posiadać odpowiednie wyposażenie,
odpowiednie pojazdy, żeby sami byli bezpieczni i żebyśmy my czuli się bezpiecznie.
Jak  już  rozmawiamy  o  tym  bezpieczeństwie,  o  ochotniczych  jednostkach  straży
pożarnej,  które  są  w  KSRG,  ponieważ  pojawiła  się  też  tutaj  druga  kwota,  która
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została zadysponowana na ogrzewanie świetlicy w Żabowie, a ja też widzę, że są
inne potrzeby,  które  są  związane właśnie  z  bezpieczeństwem,   chciałem dopytać
Pana  Komendanta  i  może  Pana  radnego  Wrońskiego,  bo  też  działa  w  OSP
w Brzesku, jak wygląda u Państwa przegląd aparatów oddechowych, powietrznych,
które mają bardzo duży wpływ na bezpieczeństwo samych strażaków chodzących
do pożarów. Czy są one robione, czy nie, bo z tego co ja się orientowałem, jest gro
jednostek  ochotniczych  straży  pożarnych  w  Gminie  Pyrzyce,  które  takich
przeglądów nie posiadają,  także myślę,  że  warto  byłoby się  nad tym zastanowić
i przeznaczyć jakieś pieniądze na tego typu rzeczy.   

Radna Małgorzata Piotrowska  – Mówię w imieniu własnym, ale również zostałam
upoważniona  do  zabrania  głosu  przez  Panią  Sołtys,  która  nie  może  dzisiaj
uczestniczyć w tej sesji. Tak jak licznie przybyli strażacy, tu myślę, Panie radny, że
nie  była  tutaj  nawet  rola  Komendanta,  ale  z  racji,  że  strażacy  to  są  również
mieszkańcy wioski, a dzisiaj ten temat jest wokół tylko i wyłącznie wsi  Żabów, więc
myślę, że ich obecność to jest tylko podkreślenie, że kwestia tego samochodu ciągnie
się dość długo, już dawno były zdjęcia i wszystkie inne informacje na temat tego
wozu,  a  wozu  de  facto  w OSP  Żabów jeszcze  nie  ma.  Wiec  myślę,  że  stąd  ich
obecność, żeby podkreślić jak ważny dla OSP jest zakup tego samochodu. W imieniu
Pani  Sołtys  chciałabym  prosić  Wysoką  Radę  o  to,  żeby  pozytywnie  rozpatrzyła
wniosek Pani Burmistrz o dofinansowanie zadania inwestycyjnego, z racji tego, że
czekaliśmy  w  kolejce.  Wszystkie  wioski  w  naszej  Gminie  sukcesywnie,  po  kolei
zostały  zabezpieczane  w  ogrzewanie  gazowe,  a  to  co  się  dzieje  w  tej  chwili
w świetlicy Żabów, to nie jest kwestia samego ogrzewania i temperatury, bo ona jest
bardzo niska w przypadku, gdy te grzejniki nie chodzą, bo można dowiedzieć się od
urzędników,  jak  wysokie  są  opłaty  za  ten  okres  grzewczy,  kiedy  jest  zimno.  Te
grzejniki powinny chodzić całą noc na jakiejś średniej temperaturze, ale zagrożenie
jest na tyle duże, że w obiekcie, w który znajduje się świetlica po prostu zwyczajnie
„wywala  korki”,  jest  takie  duże  przeciążenie,  bo  tam  są  mieszkania  i  jest
niebezpiecznie. Z drugiej strony też jesteśmy co roku po kontroli Sanepidu, który za
każdym razem zwraca uwagę na grzyb, który się pojawia w tym budynku z racji
tego,  że  on  jest  nieogrzewany,  nieocieplany  i  tym sposobem cała  świetlica  ulega
zniszczeniu, poprzez to, że zwyczajnie jest tam zimno. W naszej wsi (to również jest
do  sprawdzenia)  prowadzone  są  dzienniki,  ze  świetlicy  korzysta  (nie  boję  się
powiedzieć) największa ilość dzieci, z racji tego, że wioska jest największa. Zajęcia są
praktycznie  codziennie,  więc  rozsądna temperatura  w świetlicy  to  nie  jest  żaden
wymysł, nic co nie należy do standardów w tej chwili funkcjonowania jakichkolwiek
obiektów użyteczności publicznej. Ze swojej strony również bardzo proszę o to, aby
Rada przychyliła się do tego wniosku. Kwota jest duża, tylko dlatego, że inwestycje
w tej chwili niestety kosztują, wiemy jak to wszystko wygląda na rynku, nie przy
jednej inwestycji, większej i mniejszej, o której decydowaliśmy jako Rada, widzimy
jak te ceny się kalkulują. Faktycznie tam oprócz samego rozłożenia grzejników, rur
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i postawienia pieca należy dokonać jeszcze kilku takich zadań, które dadzą szansę na
to, żeby to ogrzewanie gazowe funkcjonowało.  

Przewodniczący K. Skarg, Wniosków i Petycji – Damian Błażejewski – Nie sposób
nie  zgodzić  się  z  wypowiedzią  Pana  Komendanta  Gminnego  OSP,  podejmując
decyzję i zabezpieczając środki w wysokości 760 tyś. zł. na zakup wozu bojowego dla
OSP Żabów śmieszne byłoby jakbyśmy dzisiaj nie przegłosowali kwoty, która jest
nawet  nie  10-cio  procentowa,  rozumiem  potrzeby  rynku,  jest  tak  duże
zapotrzebowanie,  że  w  tej  chwili  praktycznie  wszyscy,  którzy  składają  muszą
dopłacać,  mało  która  jednostka  wyrabia  się  w  zabezpieczonych  pieniądzach.
Natomiast  jeśli  chodzi  o  drugą  zmianę  ciężko  się  zgodzić  z  wypowiedzią  Pani
Burmistrz, że nie mamy czasu, za dwa tygodnie mamy sesję planową, można było
wtedy  przedstawić  taką  zmianę,  byśmy  przedyskutowali,  zastanowili  się,  nie
mówimy  również  „nie”,  aczkolwiek  sesja  nadzwyczajna  miała  dotyczyć  czego
innego, mieliśmy  rozmawiać na temat zakupu samochodu, jest to sprawa bardzo
pilna.  W związku  z  tym,  że  zostaliśmy  postawieni  przed  takim  faktem  wnoszę
o zmianę i przeniesienie kwoty 51 778,84 zł do rezerwy ogólnej. Proponuję, tak jak
Pani  Burmistrz  powiedziała  powrócić  do  tego  tematu  26  września  na  sesji
zwyczajnej,  po  wcześniejszym  przedyskutowaniu  tematu  na  Komisjach,  po
zapoznaniu  się  z potrzebami  wszystkich  sołectw,  bo  to,  co  powiedziała  Pani
Małgorzata,  budynek jest nieocieplony, nie wymieniona prawdopodobnie stolarka
okienna  i  takie  zamontowanie  ogrzewania  wcale  nie  będzie  czynnikiem,  który
pozwoli  cokolwiek  zaoszczędzić.  Trzeba  się  zastanowić,  czy  nie  należy  zrobić
kompleksowo i przestać tylko i wyłącznie z remontami cząstkowymi, dlatego proszę
o dokonanie zmiany i przeniesienie kwoty 51 778,84 zł do rezerwy ogólnej.

Radna Małgorzata Piotrowska – Po pierwsze powiem, że liczba mnoga jaka Pan użył
„nie  możemy”,  „zostaliśmy  postawieni  przed  faktem  dokonanym”  sugeruje,  że
przedyskutowaliście to już, bo Pan mówi już w imieniu wielu radnych, nie wiem ilu,
ale  mówi  Pan  już  w  liczbie  mnogiej.  Ja  wypowiadałam  się  jako  radna,  która
zapoznała  się  z  projektem,  Pan  już  mówi  w liczbie  mnogiej,  więc  rozumiem,  że
rozmawialiście na ten temat, bo wypowiada się Pan przynajmniej za kilku radnych.
Rozumiem  tą  intencję,  oczywiście  dla  takich  inwestycji,  gdzie  musimy  zrobić
zapytania  ofertowe,  to  uważam,  że  każde  dwa  tygodnie  są  ważne,  ponieważ
zauważamy, co się dzieje na zewnątrz,  z 34 °C temperatura spada do 18 °C, więc
robi  się  coraz  chłodniej,  a  zajęcia  na  świetlicy  już  się  zaczęły.  Stolarka  okienna
w Żabowie  jest  wymieniona,  ocieplanie  budynku  to  nie  jest  sprawa  tylko  naszej
Gminy, bo to jest budynek wspólnoty, więc decyzja musi zapaść nie tylko z naszego
punktu  widzenia  i  taka  informacja  jest  złożona,  ponieważ  nawet  przy  dyskusji
o Funduszu Sołeckim w tym roku była rozmowa o ociepleniu budynku, ale na to
musi wyrazić zgodę cała wspólnota nie tylko nasza część gminna. W Gminie Pyrzyce
ogrzewanie  elektryczne  pozostaje  w  świetlicy  Rzepnowo  i  Ryszewko.  Sołectwo
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Rzepnowo nie chciało zmiany ogrzewania na inne,  ponieważ mają  kominek i  to
ogrzewanie  jest  im  wystarczające.  Pozostaje  jeszcze  Sołectwo  Ryszewko,  które
również ma kominek i ogrzewa sobie świetlice kominkiem i z tego czerpią też radość
spotkań i temperaturę. Jedyne Sołectwo jakie zostało właściwie bez takiego stałego
ogrzewania,  bo są to grzejniki,  które są włączane,  to nie jest  tak, że to jest jakieś
rozwiązanie  docelowe.  W  momencie  kiedy  w  pewnym  roku  jeszcze  poprzedni
Burmistrz  zdecydował,  że  tą  świetlicę  zrobi,  za  którą  również  został  ciągany do
odpowiedzialności finansowej, z racji tego, że wtedy Rady nie zapytał i tą świetlicę
wyremontował.  Był  właśnie  jedynie  pomysł  na  remont,  nie  było  pomysłu  na
ogrzewanie  i  dołożono  zwyczajnie  grzejniki,  wyliczono  mniej  więcej
i wykalkulowano jaka ilość grzejników. Pamiętam byłam wtedy sołtysem, wiem jak
sytuacja wyglądała, dostaliśmy odnowioną świetlicę bez ogrzewania i to ogrzewanie
zostało  dopięte  wtedy  do  świetlicy.  Te  remonty  tak  jak  wspomniałam,  były
sukcesywnie  robione  i  przyszła  kolej  na  świetlicę  ostatnią  w  tym  momencie  do
wykonania i jest to świetlica w Żabowie, tak się złożyło, że jest kumulacja w tym
roku,  że  mamy  samochód,  że  mamy  oświetlenie,  któremu  Rada  również  była
przeciwna i zapraszam na przejazd pomiędzy Żabowem i Ryszewkiem, zobaczycie
inwestycję.   

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Pani Radna, Rada nie była przeciwna, Rada
pozostawiła w budżecie oświetlenie, oświetlenie jest wykonane, Radni dyskutowali,
gdyby Rada była przeciwna wyprowadziłaby z budżetu to zadanie.
 
Radna Małgorzata  Piotrowska  –  Dobrze,  były  głosy przeciwne  w Radzie,  aby  to
zadanie wyprowadzić, na szczęście ono pozostało i zapraszam, żeby zobaczyć, jak
zostało to wykonane, jak to właśnie z perspektywy mieszkańców wygląda, nawet
proszę  zapytać.  Dlatego  nie  wiem dlaczego,  mogę się  do domyślać.  Chciałabym,
żeby argument, który mówi, że Panowie się nie zapoznali, przyjrzą się, rozpatrzą,
żeby nie był wystarczającym do tego, żeby zablokować inwestycję, która jeżeli jest
taka intencja (a zakładam, że jest taka intencja), żeby nie pozostawić świetlicy bez
ogrzewania, żeby przesuwać po prostu jedynie o dwa tygodnie, to tylko tyle, taka
moja prośba. 

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Padło  pytanie  radnego  Przemysława
Golczyka odnośnie szczegółów dotyczących samochodu, Pani Burmistrz odpowie na
to pytanie.
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska  – Oddam głos oczywiście Panu Michałowi
Maduzi, który prowadził te rozmowy, ma tą ofertę, ja też ją mam, ale myślę, że tutaj
przedstawi  bardziej  szczegółowo.  Ale  również  chciałabym,  żeby  do  drugiej
wypowiedzi, w której Pan ocenił, że Pan wie, że jest gro jednostek, które nie mają,
nie wiem sąd taka informacja, żeby też Pan Kazimierz Jaborowski odniósł się , bo to
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nie są prawdziwe informacje, żebyśmy nie puszczali takich informacji, że nie dbamy
o strażaków ochotników. Myślę, że akurat w poprzedniej kadencji, jak i tej, jeżeli Pan
chciałby  się  przyjrzeć  to  wszystko  jest  prostowane,  regulowane  i  naprawdę
wszystkie  zabezpieczenia,  te  które  powinny być  są  pozyskane  środki,  tam gdzie
możliwie  również  są,  więc  dobrze  by  było  zwrócić  na  to  uwagę.  Chciałabym
również, żeby Pan Kazimierz Jaborowski tą wątpliwość wyjaśnił.

Pełnomocnik ds. OCiZK – Kazimierz Jaborowski – Jeżeli chodzi o kwestię aparatów,
na początku roku podjęliśmy działania mające na celu zweryfikowanie informacji,
inwentaryzację  aparatów  i  środków  ochrony  dróg  oddechowych  w naszych
Ochotniczych  Strażach  Pożarnych.  Niestety  okazało  się,  że  dokumentacja,  która
znajduje się w OSP jest niepełna i niezgodna z tym, co wcześniej było. Zrobiliśmy
inwentaryzację i następnie po inwentaryzacji  mamy już zdiagnozowane ile mamy
aparatów,  butli,  środków ochrony dróg  oddechowych,  które  tak prawdę mówiąc
okazały się inne niż do tej pory istniały, czyli faktycznie jest mniej tych rzeczy do
zabezpieczenia  dla  strażaków  niż  wcześniej  było  podane.  Przeprowadziliśmy
procedurę wyłonienia wykonawcy przeglądów, atestów i napraw tych urządzeń. Na
chwilę  obecną  jest  już  w  podpisaniu  umowa  odnośnie  firmy,  która  będzie
wykonywała do końca roku przegląd aparatów, napełnianie butli oraz naprawę tego
sprzętu, który uległ uszkodzeniu bądź zniszczeniu. Są to niemałe koszta, dlaczego to
tak  trwało?  Dlatego,  że  (przykładowo  powiem)  koszt  naprawy  jednego  aparatu,
który posiada jednostka jest w wysokości około 2 000 zł brutto, dlatego nie są to małe
koszta, chcieliśmy to zdiagnozować, zinwentaryzować, żebyśmy mieli wiedzę na ile
musimy zamówić napraw, na ile atestów, ile musimy zamówić napełniania butli.
Jeżeli  chodzi  o  napełnianie  butli,  umowa przewiduje,  że  po  każdym razie  kiedy
aparat  zostanie  wykonany,  butla  zostanie  napełniona  przez  tą  firmę,  z  którą
zawrzemy umowę.   
 
Komendant Straży Miejskiej – Michał Maduzia – Charakterystyka auta jest na pewno
zgodna  z  zamówieniem,  z  formularzem  oferty,  na  którą  dostaliśmy  dotację.  Na
pewno jest to auto z napędem cztery na cztery,  napędem stałym, na bliźniaczych
kołach z tyłu. Jest to model RENAULT D116. Pojemność zbiornika wody 3000 plus
300 litrów środka pianotwórczego. Jest to na pewno auto lepsze od złożonej oferty
w drugim przetargu, gdzie mieliśmy znacznie większą kwotę o ponad 10 000 zł, tu
mamy niższą kwotę 809 000 zł  i  jest  w lepszym wyposażeniu niż auto w ofercie,
którą złożyła nam firma  w drugim przetargu.  

Przewodniczący  K.  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski –  Pani
Małgorzato,  nie chcę się z Panią spierać,  ale to,  co użyłem w liczbie mnogiej,  bo
większość  Radnych  została  postawiona  przed  faktem  dokonanym.  To  Pani  ma
bardzo ogromną wiedzę, może Klub „Pracujmy Razem” również, my niestety takiej
wiedzy nie posiadamy. Wielokrotnie na tej  sali,  na komisjach prosiliśmy, że jeżeli
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takie  zmiany  są  do  budżetu,  to  żebyśmy  mogli  to  przedyskutować.  Na  dzień
dzisiejszy podtrzymuję swój wniosek i nie zagłosuję za przyznaniem tej kwoty na
remont ogrzewania.

Radny  Przemysław  Golczyk  –  Chciałbym  tylko  dopytać,  czy  to  jest  samochód
z wyposażeniem, bo na początku była mowa o samochodzie bez wyposażenia, z tego
co się orientowałem to już jest samochód z wyposażeniem, także to jest duży plus.
Pani Burmistrz użyła sformułowania, że powiedziałem nieprawdę, z tego co teraz
Pan Jaborowski się wypowiadał, to potwierdził moje obawy, że te aparaty nie mają
przeglądów tylko dopiero będą miały.

Pełnomocnik ds. OCiZK – Kazimierz Jaborowski – Mają aktualne.

Radny Przemysław Golczyk – Ale nie wszystkie?

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Myślę, że niedługo mamy sesję zwyczajną,
na komisjach będziemy rozmawiać o różnych sprawach, różnych potrzebach i myślę,
że tam na roboczo możemy pewne rzeczy poznać. Trudno jest na sesji wchodzić w
szczegóły, jakie są potrzeby bardzo już indywidualne, więc to jest domena komisji.
Nie zawsze Pani Burmistrz, ale staramy się, żeby to było na komisjach omawiane.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Chciałabym się  jeszcze  raz  odnieść  do
wypowiedzi Pana Błażejewskiego i chyba teraz do Pana Przewodniczącego. Powiem
tak, z komisjami jest różnie i dobrze Panowie wiecie, bo nie zawsze na komisjach
padają pytania,  jest  dyskusja,  najczęściej  odbywa się tak,  że w wielu tematach ta
dyskusja przenosi się na sesję, więc jaką przeszkodą, Panie Radny Błażejewski jest
dzisiaj to (powiedziałam wyraźnie dlaczego), gdyby nie było zmiany do samochodu,
na pewno byłoby to 26 września, ale w związku z tym, że środki, które zwiększają
nam  dochód  z  rozliczenia  funduszu  wpłynęły  pod  koniec  sierpnia,  pojawiła  się
możliwość,  żeby  3  tygodnie  wcześniej  rozpocząć  zadanie,  które  dotyczy  okresu
grzewczego, a który może się zacząć już w połowie października, na początku, może
na początku listopada, to dla nas 3 tygodnie przy takim zadaniu, to jest bardzo dużo.
Pan powinien też wiedzieć, że wszystkie takie pozwolenia, które już w części mamy,
ale  jeszcze  podpisanie  umowy,  wyłonienie  wykonawcy  i  jeszcze  ostateczne
zgłoszenia tj.  przynajmniej  miesiąc czasu, a może być dłużej,  ale liczymy miesiąc,
a następnie  również  wykonanie.  Więc  żeby  jak  najszybciej  przed  okresem
grzewczym to  zrobić,  dlatego  to,  co  powiedziałam,  robimy  to  dzisiaj,  to  nie  jest
żadne tam, bo chciałabym dzisiaj, czy nie chcę, żebyście Państwo o tym dyskutowali,
od razu jakieś takie stwierdzenia. Ma Pan wątpliwości to proszę pytać, my jesteśmy
przygotowani po to też jest ta sesja i możemy na niej dyskutować. Nie przeszkadza
Państwu dyskutowanie w wielu rożnych tematach na sesji ogólnej, gdzie też często
podnosimy to, że były komisje, na komisjach nie było pytań, a dyskusja przenosiła
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się  na  sesję,  to  dlaczego  dzisiaj  tej  dyskusji  może  nie  być  skoro  ten  czas  trzech
tygodni przy takiej inwestycji jest naprawdę ważny, zasadny i stąd jest moja prośba.
To nie  jest  jakaś  niechęć,  żebyśmy na komisjach nie  dyskutowali,  pojawiła  się  ta
możliwość i szansa, dlatego wiedząc jak ważny jest tutaj czas o to Państwa proszę.
Jeżeli ma Pan pytania odnośnie innych świetlic, czy świetlicy w Żabowie to bardzo
chętnie odpowiemy. Jeszcze ważna rzecz, jeżeli chodzi o ogrzewanie, to była decyzja
Sołectwa,  to  oni  jako  mieszkańcy  zdecydowali,  że  w  pierwszej  kolejności
użytkowania, bo oni na co dzień użytkują tą świetlicę, nie my, nie Pan, nie ja, więc
oni stwierdzili wiedząc, że jeszcze tam są potrzeby, jak w każdej ze świetlic, tak jak
w domu, jak się funkcjonuje to potrzeby się pojawiają, więc dla nich priorytetową
potrzebą  jest  wymiana  ogrzewania.  Dlaczego  ja  dzisiaj  miałabym  wspólnie
z Państwem  zmieniać  ich  decyzję  skoro  oni  dzisiaj  z  tego  korzystają.  Naszym
obowiązkiem jest stwierdzenie, jakie są koszty i jeżeli mamy na to środki wyłonienie
wykonawcy i zrealizowanie zadania, którego oczekują mieszkańcy. Zwróćmy na to
uwagę  i  tutaj  z  naszej  strony  nie  ma  żadnych  niejasności,  które  mogłyby  Pana
niepokoić, żeby Pan miał wątpliwości, ale jeżeli Pan je ma to proszę pytać, my na
pewno  odpowiemy.  Tutaj  jeszcze  raz  się  odniosłam,  dlaczego  tak  stwierdziłam,
dlatego że my na bieżąco tych spraw pilnujemy, jak wszystkie przeglądy dotyczące
takiego sprzętu, gaśnic i czegokolwiek, one się kończą, trzeba dokonywać analizy
i dokonywać nowych zamówień jak przy wszystkich innych tego typu urządzeniach,
więc mnie tylko zaniepokoiło Pana stwierdzenie, że tego nie ma. Jest sprzęt, który się
kończy, jest sprzęt, którego musimy dokonać analizy, czy będzie nowy i wyłonienie
nowego wykonawcy i stąd było moje stwierdzenie takie do Pana, żeby nie mówić, że
tego nie ma, bo później takie informacje są przekazywane i żeby nie było niepokoju,
że  nie  dbamy  o  bezpieczeństwo  strażaków  ochotników.  Jeżeli  mówimy
o bezpieczeństwie  to  zakup  samochodu,  jak  również  ogrzewanie  to  też  jest
bezpieczeństwo na świetlicy w Żabowie.

Przewodniczący K.  Rolnictwa i  Ekologii  – Jerzy Wroński – Muszę się odnieść do
wypowiedzi  kolegi  radnego  w  związku  z  tym,  że  wykonuję  zawodową  pracę
strażaka, martwię się o to  bezpieczeństwo i  serdecznie dziękuję,  ponieważ razem
pracujemy niekiedy. Tak, aparaty, jak tu powiedział kolega Jaborowski, aparaty są te
niesprawne, którym wyszły atesty i teraz czekamy już na potwierdzenie na nowe
atesty  i  będą  w  podziale  i  będą  korzystać  strażacy  z  tych  aparatów  dróg
oddechowych. Tak, bezpieczeństwo i zdrowie strażaka również jest bardzo ważne.
Odniosę  się  jeszcze  do  drugiego  punktu.  Szanowni  Państwo,  szczególnie  do
Wysokiej Rady, za pasem mamy zimę, uważam że to powinno być bezdyskusyjne,
powinniśmy podnieść rękę za, ponieważ tam są nie tylko starsi, ale jest tam świetlica
środowiskowa  i  musimy  też  pamiętać,  że  tam  są  codziennie  maluchy,  niestety
jednemu jest ciepło drugiemu jest zimno, a wiemy jak te grzejniki elektryczne grzeją.
Ja uważam, że jednak ten drugi punkt powinniśmy wziąć pod uwagę i przegłosować
za,  żeby  jednak  w  tej  świetlicy  założyć  to  ogrzewanie  gazowe,  tak  jak  już  Pani
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Burmistrz  tu  podkreślała,  że  trzeba  wyłonić  wykonawcę  i  projekt  itd.,  jednak to
zejdzie  trochę czasu,  także do zimy, gdyby to się udało zrobić,  to  byłoby bardzo
dobrze.

Radna Małgorzata Piotrowska  – Chciałabym tylko jednio stwierdzenie w kierunku
Radnego  Błażejewskiego,  a  jak  w  kierunku  Radnego  Błażejewskiego  w  związku
z tym, że mówił  w liczbie  mnogiej  to  do tych,  o których on myśli.  Przegłosujmy
samochód  OSP  Żabów,  poczekajmy  aż  doprowadzimy  do  pożaru  w  świetlicy
i będziemy mieli czym gasić, bo niestety te grzejniki spowodowały już takie spięcia,
w tej  chwili  funkcjonują już tylko 3 na 7,  bo większa ilość grzejników, która tam
działała  powodowała  niestety  niepokojące  objawy  na  linii  energetycznej  całego
budynku, bo jest też tylko część budynku. Jeszcze raz apeluję do tzw. zwyczajnego
ludzkiego rozsądku, nie do nastawiania się w bojowym nastroju, bo zastanawiam
się,  czy  gdyby  to  była  inna  świetlica  w  innej  miejscowości,  Panowie  mówiliby
inaczej, takie do mnie myśli dochodzą. Przychodząc na tą sesję pytali mnie również
mieszkańcy o to, czy mają tłumnie przyjść, mówię, że nie jest to potrzebne, bo myślę,
że jest to taka potrzeba zwyczajna, ludzka, standardowa potrzeba na świetlicy, że
niepotrzebne są wycieczki mieszkańców, że w naszej Radzie będzie wystarczająca
ilość  rozsądku,  żeby  pozwolić  na  to,  by  w  zwyczajnych,  godnych,  ciepłych
warunkach w naszej świetlicy mogły odbywać się zajęcia, spotkania i inne rzeczy.
Dlatego  apeluję  do  tej  części  rozsądku wszystkich  Radnych,  aby  pozwolić  na  tą
inwestycję, na to, żeby zwyczajnie w naszej świetlicy było ciepło.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Prosiłbym, żebyśmy zmierzali już do końca
dyskusji, bo chyba już wszystko wiemy, wycieczki są niepotrzebne, aczkolwiek jak
widzimy wszyscy,  „wycieczka”  jest  Pani  Radna,  więc  troszkę  ta  wypowiedź  jest
niespójna.

Przewodniczący  K.  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski –  Pani
Małgorzato, to ja mam takie pytanie, skoro jest tak tragicznie i tak źle w ostatnim
roku to, co się działo w ubiegłych latach, gdy to ogrzewanie był, nie było zagrożenia?
Wtedy  nie  było  takiej  potrzeby  wykonania  ogrzewania  na  świetlicy  w  Żabowie
w innych latach? Teraz mamy zimy coraz lżejsze, były zimy cięższe i to ogrzewanie
chodziło i nikomu nie przeszkadzało, nagle dzisiaj trzeba posługiwać się rozsądkiem.
Powiem krótko, porozmawiamy, jeżeli Pani Burmistrz tak mówi, że mogę zadawać
pytania to  chcę zadać jedno pytanie,  na ile przewiduje kosztorys inwestorski,  jak
wygląda projekt i na jakim etapie jesteśmy z pozwoleniami?

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Widzę, że tak szybko nie da się zakończyć
dyskusji,  dlatego  widzicie  Państwo,  lepiej  tego  typu  sytuacje,  jak  wprowadzenie
nowych zadań inwestycyjnych powinno następować na sesjach zwyczajnych.
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Burmistrz  Pyrzyc – Marzena Podzińska  – Mamy kosztorys,  mamy pozwolenie ze
Starostwa na wykonanie ogrzewania, jesteśmy do tego przygotowani, teraz musimy
zlecić zapytanie, wyłonić wykonawcę, który zgodnie z projektem technicznym musi
wykonać i  zakupem materiałów wykona nam zadanie,  jeżeli  Pan  chce  wszystkie
dokumenty  są,  po  sesji,  za  chwilę  Pani  Sekretarz  przyniesie  i  Panu to  wszystko
pokaże,  więc  te  wszystkie  dokumenty  mamy,  a  jeżeli   Pan  mówi,  czy  nie  było
potrzeby. Tak, była potrzeba jak na wielu innych świetlicach, tylko czekaliśmy na
takie  środki  i  możliwości,  które  nam się  pojawiają.  Tak  jak  wiele  jeszcze  innych
zadań, których potrzeby są i których w budżecie jeszcze nie ma, a pewnie z chwilę
się pojawią.

Komendant Straży Miejskiej – Michał Maduzia – W uzupełnieniu, jaki sprzęt będzie
na aucie (Pan Przemek zadał pytanie), auto za tą kwotę było dosłownie „gołe”, nic
nie  było  na  wyposażeniu,  dodatkowym  wyposażeniem,  które  zostało
wynegocjowane w Bielsku Białej,  tj.  wyciągarka dziesięciotonowa, skrzynia górna
aluminiowa na sprzęt i mocowania do sprzętu, który posiadamy w naszej jednostce.
Dodatkowo jeszcze dwie rzeczy będą  chcieli  nam dorzucić  i  najprawdopodobniej
będą to dwie piły spalinowe, ale na tą decyzję jeszcze czekamy.

Przewodniczący  K.  Skarg,  Wniosków i  Petycji  –  Damian Błażejewski –  Jeżeli  jest
kosztorys  i  Pan  Burmistrz  mówi,  że  będą  mógł  się  po  sesji  zapoznać  to  jak
najbardziej,  ale  mimo  wszystko  podtrzymuję  swój  wniosek  i  prosiłbym  o  jego
przegłosowanie.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Jeżeli Pan Radny chce tych szczegółów to
jest  decyzja  na  pozwolenie  zatwierdzenia  projektu  budowlanego  i  udzielenia
pozwolenia  na  budowę  dla  Gminy,  na  montaż  instalacji  gazowej  obejmującej
wykonanie  rurociągu  gazowego  oraz  istniejącego  przyłącza  w  celu  podłączenia
w pomieszczeniu kuchni urządzeń gazowych, czyli dwufunkcyjnego kotła gazowego
i kuchenki gazowej oraz instalacji ciepłej wody i centralnego ogrzewania dla potrzeb
świetlicy wiejskiej usytuowanej na działce nr 161/1 obręb ewidencyjny Żabów. Jest
cała dokumentacja techniczna i jest kosztorys inwestorki przedmiar robót, kosztorys
uproszczony i cała dokumentacja techniczna, więc jeżeli Pan chce to obejrzeć, jeżeli
potrzeba  przerwy  dla  Pana  Radnego  Błażejewskiego,  to  myślę,  że  Pan
Przewodniczący ogłosi.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Proszę  Pana  Radnego  Błażejewskiego
o odczytanie wniosku, żebyśmy wiedzieli nad czym mamy głosować.

Przewodniczący  K.  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski –  Wnoszę
o przeniesienie  kwoty  51.778,84  zł  do  rezerwy  ogólnej.  Proponuję  powrócić  do
tematu wydatku środków na sesji  planowej  po wcześniejszym przedyskutowaniu
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tego  tematu  na  komisjach  i  po  zapoznaniu się  z  potrzebami  wszystkich  Sołectw
Gminy Pyrzyce.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Zanim przejdziecie Państwo do głosowania to
myślę, że w kwestii formalnej, co do rezerwy ogólnej, która tworzona jest tylko raz
podczas uchwalania budżetu, tworzy się w budżecie rezerwę ogólną w wysokości
0,1% planowanych wydatków i zatwierdzonych, natomiast ustawodawca zapisał, że
w budżecie mogą być tworzone rezerwy celowe.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  –  Czyli  rozumiem, że technicznie  należy
zapisać rezerwa celowa, z przeznaczeniem na jaki cel?

Przewodniczący K. Skarg, Wniosków i Petycji – Damian Błażejewski – Może być na
ogrzewanie  w  Żabowie,  ale  po  przeanalizowaniu  i  przedyskutowaniu  tego  na
sesjach, chyba że będą potrzeby inne, większe. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Co z decyzją mieszkańców Sołectwa?

Przewodniczący  K.  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski –  Różne
Sołectwa  mają  podjęte  decyzje,  na  każdym  posiedzeniu  sołeckim  każdy  coś
zaplanował w swoim budżecie, ewentualnie może coś większego.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  –  Proponuję  zmodyfikować  ten  wniosek
w ten sposób, że przeznaczyć na rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki na
świetlice  wiejskie.  Może  w  taki  sposób  załatwimy  sprawę,  bo  w  tej  chwili
wchodzimy już w niepotrzebną dyskusję. 

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Czy to jest rezerwa majątkowa, czy bieżąca?

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Majątkowa,  bo  wydatki  mają  być
majątkowe. Proszę o odczytanie jeszcze raz wniosku.

Przewodniczący  K.  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski –  Wnoszę
o przeniesienie  kwoty  51.778,84  zł  do  rezerwy  celowej  na  wydatki  związane  ze
świetlicami wiejskimi.  Proponuję powrócić do tematu wydatkowania środków na
sesji planowej po wcześniejszym przedyskutowaniu tego tematu na komisjach i po
zapoznaniu się z potrzebami wszystkich Sołectw Gminy Pyrzyce.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Na wydatki majątkowe.
Poddał pod głosowanie wniosek Radnego Damiana Błażejewskiego. 

Wynik głosowania: 
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Stan Radnych na sali – 12; za – 7; przeciw – 5; wstrzymało się - 0; 
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Przeciw
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Przeciw
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Przeciw
Grażyna Słodkowska - Przeciw
Mirosław Stasiak - Nieobecny
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Przeciw

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Jeszcze jedna uwaga, ponieważ w projekcie
uchwały  również  jest  punkt  3  przeniesienie  jako  zmniejszenie  i  zwiększenie
wydatków z bieżących na majątkowe i również dotyczy funduszu sołeckiego, który
miał  być  dopełnieniem  tego  zadania  inwestycyjnego.  Musicie  Państwo  podjąć
decyzję, czy przesunięcie zostawiacie Państwo, czy też czekacie do sesji następnej?

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Sądzę,  że  skoro  nie  ma  wniosku
dotyczącego przeniesienia tego punktu, to powinien zostać w formie niezmienionej
i być może to jest taki prognostyk, że Rada przychyli się do tego wniosku i na sesji
zwyczajnej przyjmie to zadanie inwestycyjne, więc rozumiem, że takiego wniosku
nie ma.

Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu
i w budżecie  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2019  (Druk  Nr  115/19)  wraz  z  przyjętym
wnioskiem.

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 12; za – 12; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za

13



Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Nieobecny
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Stwierdził, że uchwała została podjęta.
Uchwała Nr XIV/95/19 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Reasumując,  środki  przeznaczone  na
zakup  samochodu  dla  straży  pożarnej  zostały  zabezpieczone  w  budżecie,  Pani
Burmistrz może przystępować do działań.
Natomiast rozumiejąc intencję wnioskodawcy i głosujących za wnioskiem, sprawa
świetlicy wiejskiej w Żabowie, modernizacji tego ogrzewania, będzie przedmiotem
obrad zwykłej sesji i miejmy nadzieję,  że po przeanalizowaniu wszystkich potrzeb
zostaje to zadanie przyjęte.

Burmistrz  Pyrzyc – Marzena  Podzińska –  Chciałabym bardzo  podziękować za to
pierwsze zadanie przyjęte, a w drugim powiem Państwu, że bardzo przykre jest to,
że wstrzymujecie prace i czas realizacji zadania, które jest istotne i ważne, tak jak
powiedziałam jest to decyzja mieszkańców. Rozumiem, że nasze wnioski są mało
wiarygodne, żeby ocenić, gdzie na bieżąco te potrzeby wszystkich świetlic znamy
i przedstawiamy Państwu, a wykorzystanie Funduszu Sołeckiego, czyli tych 10 tyś.
zł może nastąpić tylko raz zmiana i jeżeli nie będzie tego zadania to wioska będzie
musiała przeznaczyć je na coś innego do końca października i wydatkować do końca
grudnia. Nie rozumiem zupełnie Państwa podejścia do wniosku składanego przez
nas  w porozumieniu  z  mieszkańcami  i  wydłużania  tych  trzech  tygodni,  które
naprawdę są bardzo istotne i ważne przy realizacji  zadania, które ma objąć okres
zimowy i wyłączenia w tym czasie świetlicy, może byśmy zdążyli, żeby ta świetlica
była  wyłączona  jeszcze  przed  okresem  zimowym,  a  tak  albo  będzie  wyłączona
w okresie zimowym, albo w ogóle nie będzie realizacji zadania, bo nasza analiza jest
niewiarygodna dla Państwa.

Do punktu 3 porządku
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Zamknięcie obrad.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz Majak  –  W związku z wyczerpaniem porządku
obrad, zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Protokołowały: 
Anna Piotrowska
Marika Lewandowska

    Przewodniczący Rady

         Mariusz Majak
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